АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.06.2016 г.         № 197

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Сосновского

муниципального района Нижегородской области

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1.Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области, начальника Финансового управления (Зудова Т.Г.).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 23.06.2016 № 197

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета Сосновского муниципального района

Нижегородской области
(далее – Порядок)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской

области при составлении проекта бюджета Сосновского муниципального района
Нижегородской области (далее – районный бюджет):

а) одобряет основные направления налоговой политики и основные
направления бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый
период;

б) одобряет основные параметры прогноза социально-экономического
развития Сосновского муниципального района Нижегородской области на
среднесрочный период;

в) одобряет основные характеристики районного бюджета, а также объем
бюджетных ассигнований на исполнение действующих  и принимаемых расходных
обязательств;

г) утверждает муниципальные целевые программы и вносит в них
изменения;

д) одобряет проект решения о районном бюджете на очередной
финансовый год.

2.Финансовое управление Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области (далее – финансовое управление) организует
составление и составляет проект районного бюджета на очередной финансовый
год, в том числе:

а) разрабатывает проект основных направлений налоговой политики и
основных направлений бюджетной политики на очередной финансовый год и
плановый период;

б) разрабатывает проект основных характеристик районного бюджета, а
также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований районного
бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

в) ведет реестр расходных обязательств Сосновского муниципального
района Нижегородской области;

г) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных
ассигнований районного бюджета;

д) осуществляет методологическое руководство подготовкой и
устанавливает порядок представления субъектами бюджетного планирования
реестров расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований
районного бюджета по соответствующим главным распорядителям средств
районного бюджета;

е) разрабатывает проект программы муниципальных заимствований и
проект структуры муниципального долга Сосновского муниципального района
Нижегородской области ;

ж) составляет проект среднесрочного финансового плана на очередной
финансовый год и плановый период;

з) осуществляет оценку ожидаемого исполнения районного бюджета за
текущий финансовый год;

и) формирует и представляет в Администрацию Сосновского
муниципального района Нижегородской области проект решения Земского
собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области о
районном бюджете на очередной финансовый год, а также документы и
материалы, подлежащие представлению в Земское собрание Сосновского
муниципального района Нижегородской области одновременно с указанным
проектом.

3.Управление экономического развития Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области разрабатывает проект прогноза
социально-экономического развития на среднесрочный период Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

4.Управление муниципальным имуществом Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области разрабатывает проект
прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

II. ОСНОВНЫЕ ЭТАПЫ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

5.До 1 июля текущего финансового года финансовое управление

представляет в Администрацию Сосновского муниципального района
Нижегородской области проект распоряжения «Об утверждении плана
мероприятий по разработке проекта районного бюджета на очередной
финансовый год и среднесрочного финансового плана на очередной финансовый
год и плановый период».

6.До 20 июля текущего финансового года:
а) Управление экономического развития Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области представляет в финансовое
управление проект прогноза социально-экономического развития на
среднесрочный период Сосновского муниципального района Нижегородской
области;

б) Управление муниципальным имуществом Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области представляет в финансовое
управление проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

7.Финансовое управление:
а) до 25 июля текущего финансового года разрабатывает и представляет в

Администрацию Сосновского муниципального района Нижегородской области для
утверждения проекты основных направлений налоговой политики и основных
направлений бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый
период;

б) до 15 августа текущего финансового года разрабатывает и доводит до
главных распорядителей средств районного бюджета методику планирования
бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период и методические рекомендации по формированию реестров
расходных обязательств районного бюджета;

в) до 21 августа текущего финансового года проводит согласование
основных бюджетообразующих показателей на очередной финансовый год с

органами местного самоуправления поселений Сосновского муниципального
района Нижегородской области.

8.Главные распорядители средств районного бюджета до 15 сентября
текущего финансового года представляют в финансовое управление:

а) предварительные (плановые) реестры расходных обязательств
субъектов бюджетного планирования районного бюджета на очередной
финансовый год и плановый период;

б) бюджетные заявки и обоснования бюджетных ассигнований на
очередной финансовый год и плановый период.

9. До 10 ноября текущего финансового года финансовое управление
разрабатывает и представляет в Администрацию Сосновского муниципального
района Нижегородской области:

а) проект среднесрочного финансового плана Сосновского муниципального
района Нижегородской области на очередной финансовый год и плановый
период;

б) проект решения Земского собрания Сосновского муниципального района
Нижегородской области о районном бюджете на очередной финансовый год.

___________________________